

REINDRIFTSSTYRET

MØTEPROTOKOLL

13.september 2012

Møtested: Murmansk	Fra kl. 09:00	Til kl. 12:00
-------------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

Medlemmer (angi evt. hvem som er fraværende)	Inge Ryan	Leder	
	Berit Oskal Eira	Nestleder	(meldt forfall)
	Alf Johansen	Medlem	
	Liv-Julie Wågan	Medlem	
	Berit Marie P.E. Eira	Medlem	
	Jon Anders Mortensson	Medlem	
	Magnhild Melandsø	Medlem	
Varamedlemmer			
Andre	Jan- Yngvar Kiel	Direktør	
	Tone F. Seppola	Ass.direktør	
	Ragnhild Bæhr Lango	Sekretær	
	Anne Merete Sara	Rådgiver	

Behandlede saker

Sak nr./år
Sak 38/12 – 46/12
Sak 39/12 utsatt

Merknader

Reindrifststyret var på studietur i Murmansk/Lovozero 10. -13.9.2012.

Underskrifter

Inge Ryan

Liv Julie Wågan

Alf Johansen

Magnhild Melandsø

Berit Marie P.E.Eira

Jon Anders Mortensson

SAKSLISTE

Saksnr	Innhold
Referatsaker/orienteringer	
RS 24/12	Brev av 1.8.2012 fra distrikt 16 Karasjok Vest :Proessen med øvre reintall og gjennomføring med reinterpasning
RS 25/12	Møteprotokoll fra møte i Reindrifststyre 26.6. og 2.7.2012
Delegerte saker	
DS 3/12	Reinbeitedistrikt 39 Árdni/Gávvir - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 4/12	Reinbeitedistrikt 36 Cohkolat - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 5/12	Reinbeitedistrikt 32 Silvvetnjárga - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 6/12	Reinbeitedistrikt 29 Frakfjord - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 7/12	Reinbeitedistrikt 35 Fávrrsorda - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 8/12	Reinbeitedistrikt 26 Lákkonjárga - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
DS 9/12	Nils Samuel Sara - RBD 33 Spalca - Vedtak om godkjenning til oppføring av gjeterhytte i Badderen i Kvænangen kommune
DS 10/12	Vedtak om overføring av eksisterende gjeterhytte fra Johan Anders O. Eira til Olav Anders J. Eira og Mathis Amund J. Eira - 30A - Oarjjabealli
DS 11/12	Mathis Mikkel Sara - RBD 19 Sállan - Vedtak om godkjenning til oppføring av gjeterhytte i Akkarfjord i Hammerfest kommune
DS 12/12	Rbd Fosen v/Terje Haugen - Søknad om godkjenning av gjeterhytte
DS 13/12	Østre Namdal rbd v/Lars Jonas Áhren - Søknad om godkjenning av gjeterhytte
DS 14/12	Per Mathis M. Sara og Margrethe Gaup Sara - RBD 33 Spalca - Vedtak om godkjenning til oppføring av gjeterhytte i Badderen i Kvænangen kommune
DS 15/12	Reinbeitedistrikt 41 Beaskádas - Vedtak om frist for utarbeidelse av reduksjonsplan
Styresaker til behandling	
ST 38/12	Bruksregler Áarjel Njaarke Sijte - klage over vedtak i områdestyret for Nord-Trøndelag, sak 20/11
ST 39/12	Tjåhkere Sijte/Østre Namdal reinbeitedistrikt - klage over vedtak i Områdestyret for Nord-Trøndelag om fastsettelse av bruksregler

- ST 40/12 Klage på områdestyrets vedtak om godkjenning av bruksregler for Voengelh Njaarke - utsatt sak
- ST 41/12 Helligskogen rbd. Troms - Klage over fastsetting av reintall
- ST 42/12 Marit Guttorm Graven og Samuel John Guttorm - klage på områdestyrets avvisning av klage over bruksregler, rbd. 16 Karasjok Vest
- ST 43/12 Rbd. 17 Karasjok Øst - klage over områdestyrets fastsettelse av bruksregel pkt. 1.7
- ST 44/12 Per Anders Eira, Ravdol siida rbd. 16 Karasjok Vest - klage over tidspunkt for ikrafttredelse av godkjenning av driftsenhet.
- ST 45/12 Anne Ravna Gaup siida, rbd.16 Karasjok Vest - klage over pålegg om riving av midlertidig gjerde
- ST 46/12 Eventuelt

Referatsaker:

Referatsaken ble gjennomgått og tatt til orientering.
Møteprotokollene ble godkjent.

Delegerte saker:

Styret hadde ingen merknader til de behandlede sakene.

Eventuelt:

Det ble meldt inn 4 saker under eventuelt:

- Møteplan 2012/13
- Status Meråker Mountain Challenge
- Reintallsreduksjoner og framdrift
- Status gjerdeprosjektet

Styresaker til behandling

ST 38/12 Bruksregler Åarjel Njaarke Sijte - klage over vedtak i områdestyret for Nord-Trøndelag, sak 20/11

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Behandling:

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Reindrifststyret fastholder vedtak i områdestyret for Nord-Trøndelag av 24.10.11, sak 20/11.

Bruksreglene for Åarjel Njaarke Sijte er ikke fastsatt i strid med § 59 i reindrifstloven. Det vises dessuten til bestemmelsens 4.ledd som gir innehaver av siidaandel rett til å få prøvet vedtaket i jordskifteretten.

ST 39/12 Tjæhkere Sijte/Østre Namdal reinbeitedistrikt - klage over vedtak i Områdestyret for Nord-Trøndelag om fastsettelse av bruksregler

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Vedtak:

Saken utsettes.

Reindrifststyret ber om en grundigere gjennomgang av saken.

ST 40/12 Klage på områdestyrets vedtak om godkjenning av bruksregler for Voengelh Njaarke - utsatt sak

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Behandling:

Innstillingen ble vedtatt med 5 stemmer. Ett medlem stemte mot.

Vedtak:

Reindrifststyret tar ikke til følge klage fra adv Trond P. Biti på vegne av to siidaandeler i Voengelh Njaarke reinbeitedistrikt over områdestyrets godkjenning av bruksreglene for distriktet.

Det er ikke grunnlag for å overprøve distriktsstyrets avgjørelse om å fastsette et øvre reintall pr siidaandel, jfr hjemmelen for dette i reindrifstlovens § 60, 4. ledd. Det kan heller ikke ses grunnlag for kravet om å innta særskilte bestemmelser i bruksreglene i forhold til mindretall i distriktet.

Alf Johansen la frem følgende protokolltilførsel:

" *Hvis reintallet ikke er utjevnet i løpet av 5 år, så bør man se på ressursutnyttelsen i distriktet på nytt .*"

ST 41/12 Helligskogen rbd. Troms - Klage over fastsetting av reintallSaksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Behandling:

Berit Marie P.E.Eira fremmet følgende forslag til vedtak:

" *Klagen tas til følge.
Reindriftsstyret har ikke hjemmel i Reindriftslovens § 58, fjerde ledd å fastsette øvre reintall for distriktet. Det er ikke utarbeidet forskrift ihht. § 60 siste ledd som skulle tilsi denne hjemmelen. "*

Votering:

Innstilling ble vedtatt med 5 stemmer

Berit Marie P.E. Eira's forslag fikk en stemme.

Vedtak:

Reindriftstyret fastholder sitt vedtak av 08.12.11, sak 131/11. Det foreligger ikke opplysninger som tilsier at styret bør ta klagen til følge.

Klagen oversendes Landbruks- og matdepartementet til behandling.

ST 42/12 Marit Guttorm Graven og Samuel John Guttorm - klage på områdestyrets avvisning av klage over bruksregler, rbd. 16 Karasjok Vest**Saksprotokoll i Reindriftsstyret - 13.09.2012****Behandling:**

Alf Johansen og Berit Marie P.E.Eira fratrådte som inhabil.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Reindriftstyret fastholder områdestyrets vedtak av 26.04.12, sak 16/12 om avvisning av klage i brev av 10.02.12 fra Marit Guttorm Graven og Samuel John Guttorm v/adv. Gisle Loso. Det foreligger ikke saksbehandlingsfeil eller feil rettsanvendelse.

Klagegjensstand er innholdet i distriktets regler for beitebruk som påstås å krenke beiterettighetene til Iešjohtskáidde siida. I samsvar med § 59, 4. ledd i reindriftsloven er det Jordskifteretten som innehar kompetanse til å overprøve slike tvistesporsmål.

ST 43/12 Rbd. 17 Karasjok Øst - klage over områdestyrets fastsettelse av bruksregel pkt. 1.7**Saksprotokoll i Reindriftsstyret - 13.09.2012****Behandling:**

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Reindriftstyret fastholder områdestyrets vedtak om flytteleier pkt. 1.7 i bruksreglene for rbd. 17 Karasjok Øst.

Med henvisning til § 22 i reindriftsloven og mulighetene til å inngå avtaler siidaene imellom, synes det ikke nødvendig å endre pkt. 1.7 i de vedtatte bruksreglene.

ST 44/12 Per Anders Eira, Ravdol siida rbd. 16 Karasjok Vest - klage over tidspunkt for ikrafttredelse av godkjenning av driftsenhet.

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Behandling:

Alf Johansen fratradte som inhabil.

Innstilling ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Områdestyrets vedtak fastholdes, men slik at siste setning omformes som følger:

«Etablering av siidaandel i Ravdol siida i rbd. 16 godkjennes med Områdestyrets vedtak av 20.12.11, sak 43/11.

Virkingen for den nye siidaandelen trer i kraft fra 01.04.12.»

ST 45/12 Anne Ravna Gaup siida, rbd.16 Karasjok Vest - klage over pålegg om riving av midlertidig gjerde

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Behandling:

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Reindrifststyret fastholder vedtak i områdestyret for Øst-Finnmark om å pålegge Anne Ravna Gaup riving av midlertidig gjerde.

Det midlertidige gjerdet ligger utenfor det som beitebruksreglene har vedtatt som vinterbeiteområde for Mirkocahca siida.

Det anses å foreligge tilstrekkelig offentlig interesse til at pålegg klan gis.

2. Reindrifststyret frafaller krav om innbetaling av tvangsmulkt, se § 76 2.ledd i reindrifstloven.

Reindrifststyret anser årsaken til at det midlertidige gjerdet ble satt opp ligger i motpartens forutgående ulovlige beiting, se blant annet politimesterens pålegg av 14.01.12.

ST 46/12 Eventuelt

Saksprotokoll i Reindrifststyret - 13.09.2012

Møteplan 2012/13

Det ble enighet om følgende datoer for styremøter i Reindrifststyret:

23. oktober 2012	Alta	
29. november 2012	Alta	
Desember 2012	Oslo	
Juni 2013 i	Kautokeino	(NRL's landsmøte)
September 2013	Lom	(Lom tamreinlag)

Meråker Mountain Challenge 2012

Styreleder Inge Ryan informerte om fjelløpet MMC som ble gjennomført i Meråker.

Styreleder vil ta MMC-saken opp til evaluering på neste styremøte.

Feren rbd. kommer med egen skriftlig evaluering til RF innen 1. oktober

Styreleder har hatt jevnlig kontakt med ordfører i Meråker kommune med sikte på at han og kommunen tar et aktivt grep for å sikre en bedre dialog mellom arrangør og reindrifta, slik at tilsvarende saksforløp som en har hatt de siste 2-3 år kan unngås ved seinere planlagte arrangement. Ordføreren har på sin side bekreftet at han vil ta initiativ til dialogsamling og til andre tiltak for å bedre prosess og dialog framover.

Styreleder har ellers bedt RF om å stille ressurser til rådighet for å bidra til en bedre prosess og dialog mellom partene og i lokalsamfunnet og eventuelle avklaringer av viktige spørsmål for eventuelle senere arrangement.

Ulovlige gjerder mv. i reindriften

Alf Johansen viste til brev av 24.08.2011 fra Landbruks- og matdepartementet og stilte spørsmål om hvor langt Reindriftsforvaltningen var kommet med denne saken.

Reindriftdirektøren svarte følgende: Saken følges opp. Styret er tidligere orientert om de befaringer av gjerder som ble gjennomført på vårvinteren i Vest-Finnmark. Ytterligere befaringer planlegges kommende vinter. Videre er status gjennomgått med alle områdekontor med sikte på klarlegging av omfang. Reindriftsforvaltningen vil følge opp slik som det tidligere er redegjort for i styret. Saker der distriktene selv melder som ulovlige og ikke omfattet av egne bruksregler er det naturlig å følge opp spesielt.

Saken ble drøftet i styret.

Reintallsreduksjoner og framdrift

Leder, Inge Ryan, ba om informasjon for arbeidet med reintallsreduksjoner.

Assisterende reindriftdirektør ga følgende informasjon om saken: Det er sendt ut forhåndsvarsel og vedtak om reduksjonsplaner i henhold til Reindriftsstyrets vedtak i møtet 26. juni 2012. Frist for mottak av reduksjonsplaner er satt til 10.09.2012. For distrikter som ikke har utarbeidet reduksjonsplan eller ikke vil få den godkjent, vil Reindriftsstyret i henhold til reindriftslovens bestemmelser starte arbeidet med forholdsmessig reduksjon. Det er et mål at det vil bli behandlet flest mulig vedtak om forholdsmessig reduksjon i neste møte den 23. oktober.

Saken ble drøftet i styret som gav administrasjonen oppdrag i å arbeide videre med prosessen med reintallsreduksjoner og med utsending av forhåndsvarsel om forholdsmessig reduksjon.